
3یک  شنبه 17 تیر 1403    شماره 1679 خبر سینما و تلویزیون

فصل جدید برنامه »چهارگاه« به تهیه کنندگی کامران سیف اللهی که پیش تر سحرگاه شبکه چهار 
سیما را در اختیار داشت، از شب گذشته با اجرای امیرحسین مدرس به عنوان ویژه برنامه محرمی این 
شبکه راهی آنتن شد. هوشنگ جاوید جامعه شناس و پژوهشگر موسیقی اقوام و سیدمحسن حسینی 
ردیف دان و خواننده آواز ایرانی میزبانان ثابت »چهارگاه« هستند و در هر برنامه با مهمانان این برنامه که از 
خوانندگان مختلف نواحی و افرادی که در حوزه نغمه خوانی های عاشورایی فعالیت داشته اند، به گفت وگو 
می نشینند. در هر قسمت این ویژه برنامه، یک قطعه معروف عاشورایی و ملی پخش و در بخش دیگر به 

نغمه خوانی و عزاداری های محلی پرداخته می شود./فارس

در آستانه ماه محرم، پخش قسمت های جدید از فصل دوم مجموعه مستند »رخ مادر« به تهیه کنندگی 
امیرحسین اکاتی و کارگردانی حمید مشایخی، مهدی انصاری، سیدمصطفی سیدالحسینی و علی علائی 
از شب گذشته آغاز و هر شب روی آنتن شبکه یک سیما می رود. »رخ مادر« که پرتره ای از مادران شهدا 
ارایه می دهد، قصد دارد روایتی بکر و شاعرانه از زندگی آنان که در جامعه فعالیت اجتماعی دارند، داشته 
باشد. این مجموعه مستند که زهرا حسینی سرپرست پژوهش و سوژه یابی آن را برعهده داشته و در قالب 
داکیودرام ساخته شده، در استان های کرمان، یزد، فارس، لرستان، شهرکرد، گلستان، مازندران، تهران، 

گیلان، اراک و اصفهان جلوی دوربین رفته است./صباخبر

آغاز پخش فصل دوم مستند رخ مادربرنامه چهارگاه راهی آنتن شبکه چهار شد

محمد برادران مدیر جلوه هــای ویژه بصری فیلم 
سینمایی »عطرآلود« به کارگردانی هادی مقدم دوست 
درباره تجربه کار در این اثر گفت: این تجربه بسیار برای 
تیم ما شیرین و همکاری با عوامل اصلی این پروژه بسیار 

لذتبخش بود. 
همچنین از آنجا که دوستان بسیار حرفه ای بودند، 
این کار را برای ما دلنشین تر می کرد. علاوه بر این تمام 
دوستان در تیم های مختلف هم بسیار حرفه ای و درجه 
یک بودند که تمام این موارد در کنار هم باعث شد تا یک 
پروژه بسیار خوب را در کنار هم پشت سر بگذاریم. در 
برخی سکانس های فیلم از جمله سکانس هایی که در 
حال و هوای مه می گــذرد، تیم جلوه های ویژه بصری 
همکاری ویژه ای با گروه فیلمبرداری داشــته است.  
برادران، درباره تعامل تیم جلوه های ویژه بصری با سایر 
گروه ها توضیح داد: ما برای اولین بار سکانسی داشتیم 
که کاراکتر فیلم با ماشین داخل یک کوهستان پر از مه 
حرکت می کند، این ایده مطرح شد که داخل یک سوله 
مه بدهیم و فضای کوهستانی را بعدا اضافه کنیم. اتفاق 
بسیار جدیدی بود که باعث سرعت در تولید و کم شدن 
هزینه شد.  مدیر جلوه های ویژه بصری فیلم سینمایی 
»عطرآلود« درباره پروســه کار این تیم مطرح کرد: 
جدی ترین بخش پروژه »عطرآلود« در بحث جلوه های 
ویژه، به تصویر کشــیدن بو بود. چالش اصلی بخش 
جلوه های ویژه از روز اول این بود که هادی مقدم دوست 
می گفت من می خواهم بو را به تصویر بکشم. نزدیک به 
سه ماه فرم های مختلفی را بررسی و تست کردیم تا به 
چیزی شبیه حرارت رسیدیم که مقداری رنگ دارد. به 

همین دلیل به یک اعوجاجی در تصویر نیاز بود که از 
نظر فنی بسیار پیچیده بود و خدا را شکر برای اولین بار 
در سینمای ایران توانستیم بو را به تصویر بکشیم. وی 
ادامه داد: ما یک پلان بسیار پیچیده ای داشتیم که عملا 
سکانس پلان بود و کاراکتر فیلم از بالای پشت بام عطر 
را داخل کولر می ریزد و ما باید عطر را دنبال می کردیم تا 
از داخل کانال کولر به داخل بیاید.  سکانس به طور کامل 
سی جی بود و کل پلان فول تریدی ساخته شد. یکی 
دیگر از چالش های این فیلم رویای کاراکتر فیلم بود 
که به صورت نقاشی آن را ایجاد کردیم.  برادران، درباره 
نامزدی این بخش در جشنواره فیلم فجر بیان کرد: خدا 
را شکر با توجه به حجم ویژوال و اتفاقات خاصی که فیلم 
»عطرآلود« به همراه داشت، باعث شد که در همان سال 
در بخش جلوه های ویژه جشنواره فجر نامزد شویم که 

بسیار برای ما باعث افتخار است. 
وی در پایان درباره شرایط و اوضاع جلوه های ویژه 
خاطرنشــان کرد: از نظر بازار کار و جایگاه جلوه های 
ویژه شــرایط روز به روز در حال بهتر شدن است ولی 
مشــکلی که وجود دارد این است که به دلیل اختلاف 
ارز و ریال نیروی انســانی که در این زمینه متخصص 
می شود داخل اســتودیوها نمی ماند و از کشور خارج 
می شود و یا به صورت فریلنس با شرکت های دلاری کار 
می کند.  مشکلی که گریبانگیر استودیوهای جلوه های 
ویژه است این است که ما نمی توانیم نیروهای متخصص 
را نگه داریم و این باعث می شود که نتوانیم پروژه های 
بزرگی بگیریم و چند استودیو باید به صورت سوپروایزر 

کار کنند./صباخبر

محمد برادران مدیر جلوه های ویژه بصری:

نمی توانیم نیروهای متخصص را نگه داریم


